Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       №251    от 01.12.2015г.

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет на территории МО «Братский район»
в 2015 году

В целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, получения подростками профессиональных навыков в различных сферах производственной деятельности, содействия занятости населения в МО «Братский район», на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российский Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1, Муниципальной целевой программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2015-2019г.г., утвержденной постановлением мэра  Братского района от 13.11.2014 г. № 285, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу образования администрации МО «Братский район» организовать временное трудоустройство 256 (двести пятьдесят шесть) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  на базе муниципальных казенных общеобразовательных учреждений по специальности «подсобный рабочий».
1. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений ввести в штатное расписание 2015 года дополнительные штатные единицы по специальности «подсобный рабочий» на период  временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в 2015 году согласно списку (Приложение № 1).
1. Финансовому управлению администрации МО «Братский район» обеспечить финансирование временного трудоустройства несовершен-нолетних граждан в размере 313853,44  (триста тринадцать тысяч восемьсот пятьдесят три тысячи сорок четыре копейки) рублей за счет средств бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2015-2019 г.г. (Приложение 2).
1. Постановление мэра Братского района от 24.08.2015г. № 178/1  «О внесении изменений в постановление мэра  Братского района «Об организации временного   трудоустройства несовершеннолетних граждан в  возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район» в 2015 году»  от 14.01.2015г. №05» признать утратившим силу.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».
1. Контроль за исполнение постановления возложить на руководителя аппарата администрации МО «Братский район»                              Т.А. Хлыстову.

А.С. Баловнев